
Skujenes audējas svin 20 gadu darbības jubileju

Vasaras nogalē 20 gadu darbības jubileju svinēja Skujenes audējas. Ar plašu un krāšņu
savu darbu izstādi, kurā skatāmi lielie plecu lakati, tautiskie brunči, lielie linu palagi,
grīdas celiņi, jostas. Svētku pasākumu papildināja muzikāli priekšnesumi un kaimiņu –
Ģikšu, Kaives un Dzērbenes – audēju dalība un apsveikumi.

Stāsta Skujenes audēju kopas vadītāja Līga Dzvinko: "Saskaitījām, ka mūsu kopā šajos
gados darbojušās 24 audējas. Pārsvarā tā ir nodarbe pašu, radu un draugu priekam. Ir
bijuši  arī  lielāki  pasūtījumi,  piemēram,  uzaudām  brunčus  Skujenes  tautas  deju
kolektīvam.



Paldies  pašvaldībai,  kas  nodrošina  mūsu kopai  telpas.  Ir  vieta,  kur  varam tikties,
apspriest ieceres un tās īstenot. Aušanā laikietilpīgākā ir tieši sagatavošanās, kamēr
tiec līdz brīdim, kad darbs ir  uzvilkts uz stellēm. Tad viena otrai  vairāk palīdzam.
Aktīvākais darba posms ir rudens, ziema, bet rosība austuvē ir arī vasarā. Ceļš no
ieceres līdz gatavam lakatam, galdautam vai brunčiem ir garš. Tas prasa laiku un
iedziļināšanos, tāpēc pamatā mūsu kopā ir audējas ar dzīves pieredzi, jo savienot šo
nodarbi  ar  aktīvu  darbu  ir  grūti.  Jubilejas  pasākums deva  labu  ierosmi  pilnveidot
prasmes un turpināt Skujenes aušanas tradīcijas!"


